
     
     
     
     Estado do Parana                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
     Prefeitura Municipal de Porecatu           Segundo as Categorias Economicas
     Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
    
    Unidade Gestora :  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                             
    Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  
      Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total
                                                                e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  
                                                                                                                                        
    GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                
      GABINETE DO PREFEITO                                              850.000,00                          150.000,00      1.000.000,00
    ASSESSORIAS                                                                                                                         
      ASSESSORIA E PLANEJAMENTO                                          98.000,00                           10.000,00        108.000,00
      ASSESSORIA INDUSTRIA, COM.,AGR. E M AMB.                           72.000,00                           10.000,00         82.000,00
    PROCURADORIA JUDICIAL                                                                                                               
      PROCURADORIA E SERVICO ADMINISTRATIVO                             650.000,00                           50.000,00        700.000,00
    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                         
      GABINETE DO SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                          905.000,00                        3.060.000,00      3.965.000,00
      DIVISAO DE PESSOAL                                              2.556.000,00                                          2.556.000,00
      DIVISAO DE MATERIAL E COMPRAS                                     452.000,00                                            452.000,00
      DIVISAO DE MANUTENCAO E FROTA                                     317.000,00                          400.000,00        717.000,00
      DIVISAO DE DOCUMENTACAO E ARQUIVO                                  80.000,00                                             80.000,00
    SECRETARIA DE FAZENDA                                                                                                               
      GABINETE DO SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                           71.000,00                           10.000,00         81.000,00
      DIVISAO DE RECEITA                                                141.000,00                          230.000,00        371.000,00
      DIVISAO DE CONTABILIDADE                                          257.000,00                          205.000,00        462.000,00
      DIVISAO DE TESOURARIA                                             248.000,00                           53.000,00        301.000,00
    SECRETARIA DE URBANISMO, OBRAS E VIACAO                                                                                             
      GABINETE DO SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                           72.000,00                            3.000,00         75.000,00
      DIVISAO DE URBANISMO                                              625.000,00                        1.610.000,00      2.235.000,00
      DIVISAO DO SERVICO RODOVIARIO MUNICIPAL                           935.000,00                        1.260.000,00      2.195.000,00
      DIVISAO DE EDIFICACOES                                             15.000,00                                             15.000,00
    SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                              
      DIVISAO DE EDUCACAO                                             5.796.000,00                        3.914.000,00      9.710.000,00
      FUNDEB                                                          8.029.000,00                            1.000,00      8.030.000,00
    SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO                                                                                                     
      GABINETE DO SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                           72.000,00                            8.000,00         80.000,00
      DIVISAO DE CULTURA                                                 67.000,00                          403.000,00        470.000,00
    SECRETARIA DE EDUCACAO FISICA DESPORTOS                                                                                             
      GABINETE SECRETARIO E SERVICO  ADMINIS                             72.000,00                            8.000,00         80.000,00
      DIVISAO DE ESPORTES E RECREACAO                                   440.000,00                          460.000,00        900.000,00
    SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                                 
      FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                        7.194.000,00                        9.006.000,00     16.200.000,00
    SECRETARIA DE SERVICO SOCIAL                                                                                                        
      GABINETE SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                              72.000,00                            5.000,00         77.000,00
      DIVISAO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                         231.500,00        231.500,00
      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             722.000,00                          716.500,00      1.438.500,00
      FUNDO MUNIC. DIR. CRIANCAS E ADOLESCENTE                                                              263.000,00        263.000,00
    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                                     
      GABINETE SECRETARIO E SERVICO ADMINIS.                             72.000,00                            3.000,00         75.000,00
      DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA                                        105.000,00                          750.000,00        855.000,00
      DIVISAO DE ILUMINACAO PUBLICA                                                                       1.650.000,00      1.650.000,00
      DIVISAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS                              390.500,00                          129.500,00        520.000,00
                                                                                                                                        
                            Total ..........                         31.375.500,00                       24.599.500,00     55.975.000,00

    GOVBR PL - Emissao: 30/05/2025 as 15h10min - Duracao: 0h00m00seg (4)



     
     
     
     Estado do Parana                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
     Prefeitura Municipal de Porecatu           Segundo as Categorias Economicas
     Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
    
    Unidade Gestora :  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                             
    Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  
      Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total
                                                                                         Financeiras            Divida                  
                                                                                                                                        
    ASSESSORIAS                                                                                                                         
      ASSESSORIA INDUSTRIA, COM.,AGR. E M AMB.                           10.000,00                                             10.000,00
    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                         
      GABINETE DO SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                           30.000,00                                             30.000,00
    SECRETARIA DE FAZENDA                                                                                                               
      DIVISAO DE TESOURARIA                                                                               6.785.000,00      6.785.000,00
    SECRETARIA DE URBANISMO, OBRAS E VIACAO                                                                                             
      DIVISAO DE URBANISMO                                              210.000,00                                            210.000,00
      DIVISAO DO SERVICO RODOVIARIO MUNICIPAL                            20.000,00                                             20.000,00
    SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                              
      DIVISAO DE EDUCACAO                                                60.000,00                                             60.000,00
    SECRETARIA DE EDUCACAO FISICA DESPORTOS                                                                                             
      DIVISAO DE ESPORTES E RECREACAO                                    20.000,00                                             20.000,00
    SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                                 
      FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                          200.000,00                                            200.000,00
    SECRETARIA DE SERVICO SOCIAL                                                                                                        
      DIVISAO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                      20.000,00                                             20.000,00
      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              20.000,00                                             20.000,00
    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                                     
      DIVISAO DE ILUMINACAO PUBLICA                                      50.000,00                                             50.000,00
                                                                                                                                        
                            Total ..........                            640.000,00              0,00      6.785.000,00      7.425.000,00

    GOVBR PL - Emissao: 30/05/2025 as 15h10min - Duracao: 0h00m00seg (4)



     
     
     
     Estado do Parana                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#
     Prefeitura Municipal de Porecatu           Segundo as Categorias Economicas
     Exercicio de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         
    
    Unidade Gestora :  PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                             
    Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    
      Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    
                                                                     Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral
                                                                                                                                        
    GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                
      GABINETE DO PREFEITO                                        1.000.000,00                                              1.000.000,00
    ASSESSORIAS                                                                                                                         
      ASSESSORIA E PLANEJAMENTO                                     108.000,00                                                108.000,00
      ASSESSORIA INDUSTRIA, COM.,AGR. E M AMB.                       82.000,00          10.000,00                              92.000,00
    PROCURADORIA JUDICIAL                                                                                                               
      PROCURADORIA E SERVICO ADMINISTRATIVO                         700.000,00                                                700.000,00
    SECRETARIA DE ADMINISTRACAO                                                                                                         
      GABINETE DO SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                    3.965.000,00          30.000,00                           3.995.000,00
      DIVISAO DE PESSOAL                                          2.556.000,00                                              2.556.000,00
      DIVISAO DE MATERIAL E COMPRAS                                 452.000,00                                                452.000,00
      DIVISAO DE MANUTENCAO E FROTA                                 717.000,00                                                717.000,00
      DIVISAO DE DOCUMENTACAO E ARQUIVO                              80.000,00                                                 80.000,00
    SECRETARIA DE FAZENDA                                                                                                               
      GABINETE DO SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                       81.000,00                                                 81.000,00
      DIVISAO DE RECEITA                                            371.000,00                                                371.000,00
      DIVISAO DE CONTABILIDADE                                      462.000,00                                                462.000,00
      DIVISAO DE TESOURARIA                                         301.000,00       6.785.000,00                           7.086.000,00
    SECRETARIA DE URBANISMO, OBRAS E VIACAO                                                                                             
      GABINETE DO SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                       75.000,00                                                 75.000,00
      DIVISAO DE URBANISMO                                        2.235.000,00         210.000,00                           2.445.000,00
      DIVISAO DO SERVICO RODOVIARIO MUNICIPAL                     2.195.000,00          20.000,00                           2.215.000,00
      DIVISAO DE EDIFICACOES                                         15.000,00                                                 15.000,00
    SECRETARIA DE EDUCACAO                                                                                                              
      DIVISAO DE EDUCACAO                                         9.710.000,00          60.000,00                           9.770.000,00
      FUNDEB                                                      8.030.000,00                                              8.030.000,00
    SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO                                                                                                     
      GABINETE DO SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                       80.000,00                                                 80.000,00
      DIVISAO DE CULTURA                                            470.000,00                                                470.000,00
    SECRETARIA DE EDUCACAO FISICA DESPORTOS                                                                                             
      GABINETE SECRETARIO E SERVICO  ADMINIS                         80.000,00                                                 80.000,00
      DIVISAO DE ESPORTES E RECREACAO                               900.000,00          20.000,00                             920.000,00
    SECRETARIA DE SAUDE                                                                                                                 
      FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                   16.200.000,00         200.000,00                          16.400.000,00
    SECRETARIA DE SERVICO SOCIAL                                                                                                        
      GABINETE SECRETARIO E SERVICO ADMINIS                          77.000,00                                                 77.000,00
      DIVISAO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                 231.500,00          20.000,00                             251.500,00
      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                       1.438.500,00          20.000,00                           1.458.500,00
      FUNDO MUNIC. DIR. CRIANCAS E ADOLESCENTE                      263.000,00                                                263.000,00
    SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS                                                                                                     
      GABINETE SECRETARIO E SERVICO ADMINIS.                         75.000,00                                                 75.000,00
      DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA                                    855.000,00                                                855.000,00
      DIVISAO DE ILUMINACAO PUBLICA                               1.650.000,00          50.000,00                           1.700.000,00
      DIVISAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS                          520.000,00                                                520.000,00
    Reserva de Contigencia                                                                                                              
      Reserva de Contigencia                                                                              132.000,00          132.000,00
                                                                                                                                        
                            Total ..........                     55.975.000,00       7.425.000,00         132.000,00       63.532.000,00
    
    FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 30/Mai/2025, 15h e 10m.

    GOVBR PL - Emissao: 30/05/2025 as 15h10min - Duracao: 0h00m00seg (4)


